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INVITACION N° 087 de 2021
. MODALIDAD CONTRATACION DIRECTA

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION DE UN ASISTENTE NIVEL
3 PARA LA ADMINISTRACION Y MANEJO DEL PREDIO DENOMINADO HOYA
HIDROGRAFICA CAY UBICADO EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE IBAGUE.

El comité evaluador ajustandose al manual de contratacién Acuerdo No.001 del 04 de
Julio del 2020, y a las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el
informe de evaluacion de las propuestas, teniendo en consideracién la designacién hecha
mediante oficio N° 110 - 345 del 04/05/2021; el cual esta integrado por las siguientes
personas:

a. ING. ALEXI LILIANA BUITRAGO CAYCEDO - Lider Gestién Ambiental

Para respaldar el presente proceso, se expidi6 el certificado de disponibilidad
presupuestal 20210417 de 26 de abril de 2021, por valor de ONCE MILLONES
SETECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS
($11.792.288) M/CTE INCLUIDO IVA..

Que la entidad
Opcién 1:

Curso invitaciones a la siguiente persona: MARGOTH DIAZ GONZALEZ. Segin lo
expuesto anteriormente el Comité Evaluador desxgnado para tal fin, procede a cumplir con
las funciones asignadas.

Que durante el plazo establecido para preSentar propuestas se recibieron segun Acta de
recibo de propuestas un total de UNA (01) propuestas asi:

P':I?P PROPONENTE RECIBIDO

1 MARGOTH DIAZ GONZALEZ

04/05/2021 hora: 11:52 AM por
correo

Segun lo expuesto‘ anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada
uno de sus integrantes: el juridico y el técnico econémico, respondiendo cada uno seguin

Nla profesién que se acredita, asi:
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REVISION DOCUMENTAL A
Se procede con la revision de los documentos de caréacter juridico asi:

I. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

DOCUMENTO

MARGOTH DIAZ GONZALEZ :

1. Carta de presentaciéon de oferta y
aceptacién de las condiciones de
contratacién.

PRESENTA Y CUMPLE,
Documento Adjunto Denominado
“Propuesta_Invitacion_087_2021" Folio 1

2. Hoja de vida en formato Word.

PRESENTA Y CUMPLE,
Documento Adjunto Denominado
“Propuesta_|nvitaciéon_087_2021" Folios 6 - 9

. 3. Formato tnico de hoja de vida (DAFP)

PRESENTA Y CUMPLE,
Documento Adjunto Denominado
“Propuesta_lnvitacion_087_2021" Folios 2 al
4

4, Perfil Exigido:

Formacion académica: Titulo de bachiller
en cualquier modalidad

Experiencia: Veinticuatro (24) meses de
experiencia laboral

Para el presente proceso de contratacion,
se aplicaran. las equivalencias de que
trata la resolucién N° 1049 de 2017, en el

PRESENTA Y CUMPLE,
Documento Adjunto Denominado
“Propuesta_lnvitacion_087_2021"

Folio 5: Certificacién Aprobacion de CINCO
(5) ANOS de Educacion Béasica Primaria.

Folio 10: Equivalencias de SIETE (07) ANOS
de experiencia laboral.

paragrafo del articulo cuarto, respecto de Cont:\qto N° - Contratante D:nracién
H H AR no eses
la siguiente condicion: Labores ADRIANA IBANEZ 84
. _ Varias DIAS
Diploma de Bachiller por: -
TOTAL ANOS 7
Aprobacién de CINCO (5) ANOS de
Educacion Basica Primaria y SEIS (06)
ANOS de experiencia laboral.
5. Certificado de Antecedentes disciplinarios
expedido por la procuraduria con fecha no PRESENTA Y CUMPLE,

mayor a treinta (30) dias; al momento de
presentacién de la oferta.

Documento Adjunto Denominado
“Propuesta_lInvitacion_087_2021" folio 47

6. Certificacion de  antecedentes de
responsabilidad fiscal de-Contraloria con
fecha no mayor a treinta (30) dias; al
momento de presentacién de la oferta.

PRESENTA Y CUMPLE,
Documento Adjunto ‘Denominado
“Propuesta_lInvitacién_087_2021" folic 48
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7. Constancia de no estar inscrito en el PRESENTA Y CUMPLE,
sistema de registro de medidas Documento Adjunto Denominado
correctivas de la policia nacional (SRMC). ‘Propuesta_lInvitacién_087_2021" folio 49
8. Antecedentes Policia | Do PREiEtXEA Y,[CSMPLE.’ q
. - ocumento Adjunto Denominado
Nacional (www.palicia.gov.co) “Propuesta_Invitacién_087_2021” folio 50
9. Certificacion de Registro Unico Tributario PRESENTA Y CUMPLE,
— RUT. - 8299 Otras actividades de Documento Adjunto Denominado
servicio de apoyo a las empresas. “Propuesta_lnvitacion_087_2021" folio 52
10. Documento mediante el cual se acredite la 5 PRESI[E'XEA YthMPLE’ g
filiacic : . : ocumento Adjunto Denominado
afiiacion al sistema de seguridad social “Propuesta_lnvitacién_087_2021” folios 53 al
en salud y pensiones 54
PRESENTA Y CUMPLE,
11. Fotocopia Cedula de Ciudadania Documento Adjunto Denominado
. “‘Propuesta_lnvitacién_087 2021 folio 55
12. Fotocopia Libreta Militar (Segin el caso). NO APLICA
PRESENTA Y CUMPLE,
. A ; : Documento Adjunto Denominado
13, Examen médico Pre Ocupacional vigente. “Propuesta_lInvitacion_087_2021" folios 56 al
_ 57
14. Certificado de encontrarse inscrito y PRESENTA Y CUMPLE,
aprobado en el Sistema de Informacién de Documento Adjunto Denominado
Proponentes del IBAL (SIP). “Propuesta_Invitacion 087 2021 folio 58
15. Presentar certificacion suscrita por el
futuro contratista en la que indica que
acepta y acoge las politicas de seguridad
y salud en el trabajo del IBAL S.A. E.S.P ,
OFICIAL, encaminadas a la prevencién de
accidentes de trabajo, enfermedades
laborales asi como la preservacion del P RESENTA Y CUMPLE’
medio ambiente, promocién roteccion Documento Adjunto Denominado
> P yp “Propuesta_lnvitacién_087_2021" folio 59
de la salud, participar de los programas de
capacitacién en seguridad y salud en el
trabajo, asi como también acoger los
procedimientos e instructivos de
seguridad y salud en el trabajo del IBAL
S.A. E.S.P OFICIAL
16. Certificado bajo la gravedad de juramento

de que el contratista no se encuentra
incurso en ninguna causal de inhabilidad o

‘ incompatibilidad- establecida en la ley, ni

conflicto de intereses y no me encuentro
reportado en la base de datos de

PRESENTA Y CUMPLE,
Documento Adjunto Denominado
“Propuesta_lnvitacién_087_2021" folios 60 al

‘ 61

il
=
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prevencion de lavado de activos.

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision juridica de
la oferta recibida, io siguiente:

a.- El proponente MARGOTH DIAZ GONZALEZ Cumple con los documentos de orden
juridico solicitados en la invitacion.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

: DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
Documento Adjunto Denominado
1 MARGOTH DIAZ GONZALEZ “Propuesta_lnvitacion_087_2021" folios
: 61 )

Il. EXPERIENCIA

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA: De acuerdo a lo establecido en la resolucién 1049 del
29 de diciembre de 2017 se establece como experiencia el aporte de copia de certificaciones o de
contratos que se evidencia que cuenta con veinticuatro ( 24) meses de experiencia laboral

Para el perfil exigido se puede dar aplicacion a las equivalencias establecidas en el articulo cuarto
(paragrafo) de la resolucién 1049 de 2017, por lo que en caso de no cumplir con el perfil
académico podra acreditar cualquiera de las siguientes experiencias adicionales a la exigida en el
parrafo anterior.

Titulo de bachiller por:

a) Aprobacién de cuatro (4) afios de educacion basica secundaria y dos (2) afios de
experiencia laboral

b) Aprobacién de dos (2) afios de educacion basica secundaria y cuatro (4) afios de
experiencia laboral :

c) Aprobacién de cinco (5) afios de educacion basica primaria y seis (6) afios de experiencia
laboral

La experiencia laboral adicional se acredita con copias de contratos o certificaciones de las
entidades contratantes.
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PRESENTA Y CUMPLE
‘ContratgaNr;;Aﬁo ylo Contratante Dnl;;:sceign Folios
L.abores Varias %a%lé'z\l AD] AZ 84 10
Contrato Apoyo a la IBAL SA ESP 11 al
GestionNo.128 | - oA ES5 5 20
301116 OFICIAL
Contrato Apoyo a la 21al
MARGOTH DIAZ GONZALEZ Gestien No.0080 ary v IR
Contrato Apoyo a la IBAL SA ESP 31al
Gestion No.171 | 1= 5= =90 6 38
2211118 OFICIAL
Contrato Apoyo a la IBAL SA ESP 39 al
Gestion No.057 | o= S0 &9 6 46
007G OFICIAL
TOTAL MESES 117
TOTAL ANOS 9.8
CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA
PROP. PROPONENTE - EXPERIENCIA
1 MARGOTH DIAZ GONZALEZ La propuesta es Admitida.

lll. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto adjudicar el
contrato de prestacién de servicios profesionales cuyo objeto es CONTRATAR LOS
SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION DE UN ASISTENTE NIVEL 3 PARA LA
ADMINISTRACION Y MANEJO DEL PREDIO DENOMINADO HOYA HIDROGRAFICA
CAY UBICADO EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE IBAGUE: a la Sefiora
MARGOTH DIAZ GONZALEZ, quien acredita las exigencias de la invitacién a cotizar N° 087 de

2021.

PROPONENTE:

MARGOTH DIAZ GONZALEZ

DOCUMENTOS DE IDENTIDAD

38.144.835 de Ibagué.

TIPO DE EMPRESA:

PERSONA NATURAL

REGIMEN

SIMPLIFICADO

VALOR A CONTRATAR

$

11.792.288 M/CTE

En éonstancia se firma por el comité evaluador, a los 05/05/2021.

A&ME_I NX’E%!?“ GO CAYCEDO

k Lider Gestion Ambiental
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IBAGUE VIBRA

-Sede Administrativa: Carrera 3 No. 1-04 B/La Pola
- Phx: (8)2756000 — Fax: {8) 2618982
P.Q.R: Carrera 5 No. 41-16 edificio F25 Piso 2

SA ESP OFICIAL - CANALES DE ATENCION (116) Ibagué —Tolima /
Acfg;’:ﬁ:;’fc‘f:ﬂ‘&ﬁm www.ibal.gov.co - ventanilla.unica@ibal.gov.co

211- 143
Ibagué, Mayo 05 de 2021

Doctora

JULIANA MACIAS BARRETO
Secretaria General

ibagué

Asunto: Respuesta a su Oficio N° 110 —~ 345 del 04/05/2021.
Cordial Saludo Dra. Juliana,

Me permito remitir a su despacho el Acta de Evaluacién de Propuestas Con Cédigo GJ-R -034,
de la invitacién N° 087 de 2021 para que se proceda de conformidad con el proceso que tiene
como objeto:"CONTRATAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION DE UN
ASISTENTE NIVEL 3 PARA LA ADMINISTRACION Y MANEJO DEL PREDIO
DENOMINADO HOYA HIDROGRAFICA CAY UBICADO EN LA ZONA RURAL DEL
MUNICIPIO DE IBAGUE.

Q i T O -
A?.E)XY&&UITR GO CAYCEDO

Lider Gestion Ambiental

Elaboro: AFGC - Profesional | — Gestion Ambient#
Anexo: Tres (3) Folios

sa ks oncia
EMPRESA IRACUERENA DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO







